REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 t€ dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t8 Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021 bazuar né shkresen e Ministrisé
sé Punéve té Brendshme té datés 06.10.2025, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim themelohet grupi punues pér hartimin e Draft-Planit Komunal pér Ri
integrimin e Qéndrueshém té personave té riatdhesuar dhe integrimit té te huajve né
Komunén e Lipjanit 2026-2028, né pérbérje si vijon:

Shkélzen Hajdini, Drejtor pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, kryesues
Lidija Jovanoviqi, Zyra Lokale pér Komunitete, anétare

Arbéresha Hetemi, Zyra Lokale pér Komunitete, anétar

Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

Behar Aliu, Drejtorati pér Administraté, anétar

1 e 3 e

Neni 2
Detyrat e grupit punues
Grupi punues ka pér detyré hartimin Draft-Planit Komunal pér Ri integrimin e
Qéndrueshém té personave té riatdhesuar dhe integrimit t& t& huajve né Komunén e
Lipjanit 2026-2028 né pajtim me dispozitat pérkatese ligjore neé fuqi mé sé largu deri me
datén 20.02.2026.

Neni 3
Hryja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin do t¢ njoftohet Zyra Lokale pér
Komunitete, kryesuesi dhe anétarét e Grupit punues.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit

15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E POZICIONEVE PER FURNIZIM ME KARTELA MBUSHESE
PER TELEFONA MOBIL PER VITIN 2026

I. Me kété Vendim pér vitin 2026, pércaktohet shuma mujore e mbushjeve pér telefonat
mobil pér pérdorim zyrtar pér bartésit e funksioneve né vijim:

Nr Funksioni Nri Shuma
Kryersve mujore
1. Nénkryetarét e Komunés 2 30 €
2 Kryesuesi i Kuvendit 1 20€
3. Drejtorét e Drejtorateve 13 20 €
4, Drejtor i QKMF-sé né Lipjan 1 20€
5. Drejtor i Qendrés pér puné Sociale né Lipjan 1 20€
6. Zédhénés i Komunés 1 20€
7 Inspektor i Ndértimtarisé 1 10 €
8. Inspektor i Trafikut 2 10 €
2 Inspektor i Mjedisit - ambientit 1 10 € %
10. | Inspektor i tregut 2 10 € |
11. | Shef i Kabinetit t& Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés 1 10€ |
12. | Shef i Zyrés Lokale pér Komunitete 1 20 €
13. | Shofer i Kryetarit t¢ Komunés 1 10€
14. | Asistente e Kryetarit t&¢ Komunés 1 10 €
15. | Numri Kujdestar né Qendrén pér puné Sociale 1 10€
16. | Menaxher té projekteve- kontrateve (Drejtorati pér Infrastrukturé) 3 10 €
17. | Menaxher té projekteve-kontratave Drejtorati pér Shérbime 3 10€
Publike Mbrojtje dhe Shpétim
18. | Menaxher né Shtépiné e Komunitetit té personave me 1 10 €
aftési té kufizuara né Lipjan |
19. | Numri pér ekipin e kujdesit paliativ né QKMF 1 5€
20 | Numri né recepcion pér termine pér kujdesin paliativ né 1 b€ :
QKMF |




II. Pagesat pér mbushje telefonike do té béhen nga kategorité buxhetore té pozicioneve
mallra dhe shérbime té funksioneve té cekura pérkatésisht Drejtorateve pérkatése pér ¢do

muaj t€ puneés .

III.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t€ njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa, Drejtorati pér Prokurim, Menaxheri i kontratés pér furnizim me mbushje
elektronike dhe bartésit e funksioneve té cekura né pikén 1 té kétij Vendimi.

INEOI01-28 22
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve (& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 té datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 t&€ datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plot&simin e
Rregullores pér varrezat, oftimin e shérbimeve (€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 té datés 27.11.2018, Vendimit t&¢ Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t€ qytetaréve me vendbanim (€ pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 té datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PiiR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME NI LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma ¢ mjeteve né vleré prej 10,080.00€, (dhjeté mijé e tetédhjeté euro) Bashkésisé
Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-140 e datés 05.01.2026, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 36 raste té vdekjes, € cilat kané ndodhur né muajin
dhjetor té vitit 2025 me nga 280 euro pér secilin rast 36 x 280 = 10,080.00€, t& cilat shérbime
kryhen népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t€ Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit té Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés s¢ Lipjanit pér vitin
2026, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés né
xhirollogariné bankare t& Késhillit té Bashkésisé [slame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet ¢ Késhillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé€ shérbimeve (€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané té pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur n€ nenin 1 t€ kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5
Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Késhilli i Bashkésis¢ Islame i

Kosovés dega né Lipjan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve —, qé kané aplikuar sipas
thirrjes publike ”17 Shkurti -Dita e Pavarésisé 2026” Nr.05-453/01-69421 té datés 24.12.2025,
né pérbérje si vijon:

1. Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Albulena Govori Salihu, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare
Vjosa Gashi nga OJQ-té anétare

Saranda Karpuzi, né cilésiné e ekspertes té jashtme, anétare

Uran Qeriqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétaré rezervé

oUW N

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni do té béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve té OJQ-ve qé kané aplikuar sipas thirrjes publike “17 Shkurti - Dita
e Pavarésisé 2026” Nr.05-453/01-69421 té datés 24.12.2025,té shpallur nga Drejtorati pér
Kulturé, Rini dhe Sport. Komisioni do ti kryejé detyrat konform dispozitave té
Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do t€ njoftohen Drejtorati pér
Kulturé Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr. (2 0/04-3{58 7
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve (& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 té datés 27.11.2018,
nenit 1 t& Rregullores 15Nr.011-15426 t&€ datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plot&simin e
Rregullores pér varrezat, oftimin e shérbimeve (€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 té datés 27.11.2018, Vendimit t&¢ Kuvendit t& Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t€ qytetaréve me vendbanim (€ pérhershém né territorin e
Komunés sé Lipjanit 15Nr.400/01-16372 té datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes sé¢ Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PiiR NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME NI LIPJAN PER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE TE VARRIMIT

Neni 1

[ ndahet shuma ¢ mjeteve né vleré prej 10,080.00€, (dhjeté mijé e tetédhjeté euro) Bashkésisé
Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-140 e datés 05.01.2026, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 36 raste té vdekjes, € cilat kané ndodhur né muajin
dhjetor té vitit 2025 me nga 280 euro pér secilin rast 36 x 280 = 10,080.00€, t& cilat shérbime
kryhen népérmjet Bl - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes s¢ Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t€ Komunés sé Lipjanit dhe
Késhillit té Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t¢ Komunés s¢ Lipjanit pér vitin
2026, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés né
xhirollogariné bankare t& Késhillit té Bashkésisé [slame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet ¢ Késhillit t¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes sé€ shérbimeve (€ varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera qé ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
jané té pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur n€ nenin 1 t€ kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

té Komunés.
Neni 5
Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Késhilli i Bashkésis¢ Islame i

Kosovés dega né Lipjan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 90 té Ligjit Nr. 04/-L-
027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqeésité tjera si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA
NGA VERSHIMET NE FUSHEN E BUJQESISE NE KOMUNEN E LIPJANIT

I. Formohet Komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e ditéve té
fundit (janar 2026), té cilat kané ndodhur si pasojé e té reshurave té pandérprera né
territorin e Komunés sé Lipjanit né fushén e bujqésisé, né kété pérbérje:

1. Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqesi dhe Pylltari, Kryesues
2. Gafurr Hetemi, Sektori pronésor -juridik, anétar dhe
3. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, anétar

II. Komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet né pajtim me
dispozitat e Ligjit Nr. 04/-L-027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera
do ti kryej detyrat si né vijim:

Té hartoj procesverbal pér secilin rast té evidentuar duke i bashkéngjitur edhe fotot,
Té jeté né koordinim té vazhdueshém me Komisionin Komunal i themeluar né nivel

komunal pér vlerésimin e démeve.

I1I. Komisioni pas kryerjes sé detyrave té cekura né pikén II duhet té hartoj raport me
shkrim té cilin do ti a dérgoj Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtoratit pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim. Raportit i bashkéngjitet procesverbali me foto pér secilin rast veq e

veq.
IV. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Kryesuesi dhe

anétaret e Komisionit.

INr._O20 [0L- 1686
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores
MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore ,nenit 72A t&
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim i konsoliduar), neneve 40 dhe 41 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PitR FORMIMIN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E PASURISE JO FINANCIARE T
KOMUNIES

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Me kété Vendim, formohet Komisioni pér pranimin e pasurisé jofinanciare t&¢ Komunés duke
pérjashtuar Qendrén Kryesore té Mjekésisé Familjare-QKMFE-ng, Shtépiné e Komunitetit pér
persona me aftési té kufizuara mendore- ngecje né zhvillim mendor, Shkollat dhe Cerdhen publike ,
né kété pérbérje:

1. Adelina Rexhepi, Kryesuese
2. Shefki Sadiku, anétar
3. Arbéresha Hetemi, anétare

4, Menaxheri/a 1 kontratés
Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni né pajtim me dispozitat e Rregullores MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé
Jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim
i konsoliduar) bén pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe
punéve pér vitin 2026 dhe gjaté pranimit ka pér detyré si vijon :

1. Té verifikojé sasingé e porositur, cilésing, llojin dhe vlerén e pasurisé jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.
2. Komisioni nuk duhet t& pranojé pasuriné jofinanciare e cila nuk &shté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit).
3. Komisioni gjaté pranimit t& pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet e mospranimit
t& pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij Vendimi
té njoftohet Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INr._020/04- 699
Lipjan, mé 06.040 2026
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 t& datés 4 gershor 2008, nenit 90 t& Ligjit Nr. 04/ L-
027 pér Mbrojte nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera , nenit 8 paragrafi 2, pika 2
dhe nenit 10 t& Rregullores sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés (QRK) Nr. 17/2015 pér
Metodologjiné e Vlerésimit & Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera si dhe
neneve 40 dhe 41 t& Statutit t&¢ Komunés s€ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,
Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PIiiR THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PR VLERESIMIN E
DEMEVE
Neni 1

Me két& Vendim, themelohet, Komisioni komunal pér vlerésimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera né Komunén e Lipjanit, né kété pérbérje;

|. Sadri Shamolli - Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim kryesues
2. Afrim Sadiku — Drejtorati pér Bujqgési dhe Pylltari , anétar
3. Hazbi Ademi, - Zyra e Kryetarit, anétar
4. Burim Kodra — Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar
5.Sazana Demiri Rexhepi - Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
sekretare.
Neni 2

Komisioni nga neni 1 e kétij Vendimi, né pajtim me nenin 9 t€ Rregullores 17/2015 emérohet
pér periudhén 4 vjegare.

Neni 3
Detyrat e komisionit jané pércaktuar me dispozitat ¢ nenit 12 t€ Rregullores (QRK) Nr.
17/2015 si dhe neneve tjera t& késaj Rregulloreje té cilat kané t& b&jné me detyrat dhe
pérgjegjésité e komisioneve komunal pér vlerésimin e démeve.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me t& njéjtin do t& njoftohet Kryesuesi dhe anétarét e

Komisionit.
Me hyrjen né fuqi t€ kétij Vendimi shfugizohet Vendimi INr.020/04-32090 i datés

05.07.2024.

INr. 020/04%-1303
Lipjan, mé¢ _12.0(. 92026




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 90 té Ligjit Nr. 04/-L-
027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés

mert:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA
NGA VERSHIMET NE EKONOMITE FAMILJARE NE KOMUNEN E LIPJANIT

I. Formohet Komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e ditéve té
fundit, (janar 2026), té cilat kané ndodhur si pasojé e té reshurave té pandérprera né
territorin e Komunés sé Lipjanit né ekonomité familjare, né kété pérbérje:

1. Xhelil Murati, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryesues
2. Armend Aliu, Drejtorati pér Infrastrukturé, anétar dhe

3. Bedri Hetemi, Drejtorati pér Inspektorat, anétar

4. Enver Elshani, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

5. Linda Shahini, Dretorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare

II. Komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet né pajtim me
dispozitat e Ligjit Nr. 04/-1.-027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera
do 4 kryej detyrat si né vijim:

Té hartoj procesverbal pér secilin rast té evidentuar duke i bashkéngjitur edhe fotot,
1€ jeté né koordinim té vazhdueshém me Komisionin Komunal i themeluar né nivel

komunal pér vlerésimin e démeve.

III. Komisioni pas kryerjes sé detyrave té cekura né pikén II duhet té hartoj raport me
shkrim té cilin do ti a dérgoj Kryetarit té¢ Komunés dhe Drejtoratit pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim. Raportit i bashkéngjitet procesverbali me foto pér secilin rast veq e

veq.
IV. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Kryesuesi dhe

anetaret e Komisionit.

INr. 020/[04 4303
Lipjan, mé _(2.01. 2026

KRYETARI I KOMUNES
Imri., Ahmeti bt




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 90 té Ligjit Nr. 04/-L-
027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgésité tjera si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés
merr:
VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT AD.HOC PER EVIDENTIMIN E DEMEVE TE

SHKAKTUARA NGA VERSHIMET NE INFRASTRUKUREN E KOMUNES SE LIPJANIT

I. Formohet Komisioni ad.hoc pér evidentimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet e
ditéve té fundit, (janar 2026), té cilat kané ndodhur si pasojé e té reshurave té pandérprera
né territorin e Komunés sé Lipjanit, né fushén e infrastrukturés, né kété pérbérje:

1. Besart Zejnullahu, Drejtorati pér Shérbime , Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryesues
2. Rinor Hajrizi, Drejtorati pér Infrastrukturé, anétar dhe
3. Behar Mjeku, Drejtorati pér Inspektorat, anétar

II. Komisioni pér evidentimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet né pajtim me
dispozitat e Ligjit Nr. 04/-L-027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera
do ti kryej detyrat si né vijim:

Té béjé evidentimin e démeve té shkaktuara né infrastrukturén fizike,
Té hartoj procesverbal pér secilin rast té evidentuar duke i bashkéngjitur edhe fotot.
Té jeté né koordinim té vazhdueshém me Komisionin Komunal i themeluar né nivel

komunal pér vlerésimin e démeve.

ITI. Komisioni pas kryerjes sé detyrave té cekura né pikén II duhet té hartoj raport me
shkrim té cilin do ti dérgon Komisionit Komunal té themeluar né nivel komunal pér
vlerésimin e démeve. Raportit i bashkéngjitet procesverbali me foto pér secilin rast veq e

veq.

IV. Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Kryesuesi dhe
anétarét e Komisionit.

Me hyrjen né fuqgi té kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi pér formimin e Komisionit pér
vlerésimin e démeve té shkaktuara nga vérshimet né infrastrukturén e Komunés sé
Lipjanit 1Nr.020/04-1706 i datés 12.01.2026.

1Nr. INr.020/04-1706/2
Lipjan, mé 12.01.2026




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet grupi punues pér hartimin e Draft — Programit Komunal
trevjeqar pér Banim 2025-2028, né pérbérje si vijon:

1. Albert Mustafa, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesues,

2. Gafurr Hetemi, Sektori pronésor juridik, anétar,

3. Hanushe Berisha, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit,
anétare

Shahadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Valdete Muji , Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore, anétare,

Arbéresha Hetemi, Zyra Lokale pér Komunitete, anétare

Zyrafete Mavriqi Bytyqi, Qendra pér puné Sociale, anétare

S S O

Neni 2
Detyrat e grupit punues
1. Grupi punues ka pér detyré hartimin e Draft — Programit Komunal trevjeqar pér Banim
2025-2028, duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore né fuqgi mé sé largu deri mé

15.03.2026.

2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe té mbajé takim publik t& hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim
me Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike té Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet kryesuesi dhe anétarét

e grupit punues.

INz. O20/on - 2236
Lipjan, mé /4 .o4. 202 &




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N@& mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim formohet grupi punues pér hartimin e Draft — Rregullores pér Taksat
Komunale, né pérbérje si vijon:

1. Fauz Xhemajli, Drejtorati pér Administraté, Kryesues,

2. Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore, anétare

3. Hanushe Berisha, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
anctare

Burim Gashi , Drejtorati pér Administraté, anétar,

Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim, anétare
Gafurr Hetemi, Sektori pronésor juridik, anétar

Shahadije Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare.

Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari, anétar

0 o N oo

Neni 2
Detyrat e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré hartimin e Draft - Rregullores sé re pér Taksat komunale né
Komunén e Lipjanit, duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore dhe nénligjore né fuqgi
mé sé largu deri mé 28.02.2026.

2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe té mbajé takim publik t& hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim
me Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike té Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqgi menjéheré dhe me t& njéjtin do té njoftohet kryesuesi dhe anétarét
e grupit punues.

1N 020/04 13519
Lipjan, mé_09.01.9.096




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit té¢ Komunés sé
Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim, formohet grupi punues pér hartimin e Draft — Rregullores pér organizimin dhe
shfrytézimin e vendparkingut publik néntokésor té Komunés sé Lipjanit , né pérbérje si vijon:

Rafete Retkoceri, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Kryesuese,
Vlora Krasniqi , Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore, anétare

Bujar Curri, Drejtorati pér Inspeksion, anétar

Valdete Muji, Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore, anétare

Sazana Demiri Rexhepi, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,anétare

OF B TR

Neni 2
Detyrat e grupit punues

1. Grupi punues ka pér detyré t& bgjé hartimin e dokumentit t& Draft — Rregullores pér
organizimin dhe shfrytézimin e vendparkingut publik néntokésor té& Komunés sé Lipjanit, duke u
bazuar né dispozitat pérkatése ligjore né fuqi mé sé largu deri mé 06.02.2026.
2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe t& mbajé takim publik té hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim me
Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike t&€ Komunés sé Lipjanit.

Neni 3

Hryja né fuqi

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet kryesuesi dhe anétarét e grupit

punues.

51INr. 20/04- 321
Lipjan, mé _06.04, 202¢

KRYETARI I KOMUNES
Imri Ahmet




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores
MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore ,nenit 72A té
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim i konsoliduar), neneve 40 dhe 41 té
Statutit t& Komunés s& Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PR FORMIMIN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E PASURISE JO FINANCIARE —
FURNIZIMEVE, SHERBIMEVE DHE PUNEVE PiER SHTEPINE E KOMUNITETIT PIER
PERSONAT ME AFTIESI T KUFIZUARA MENDORE-NGECJE NE ZHVILLIM
MENDOR

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Me kété Vendim formohet Komisioni pér pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve,
shérbimeve dhe punéve,pér Shtéping e Komunitetit pér persona me aftési t& kufizuara mendore-
ngecje né zhvillim mendor pér vitin 2026 , né kété pérbérje:

1. Driton Ibrahimi, Kryesues
2. Leona Bytyqi, anétare
3. Zejnepe Hyseni, anétare
4. menaxheri/a i kontratés
Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni né pajtim me dispozitat e Rregullores MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé
Jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim
i konsoliduar) bén pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe
punéve pér Shiépiné e Komunitetit pér persona me aftési t&€ kufizuara mendore- ngecje né zhvillim
mendor pér vitin 2026 dhe gjaté pranimit ka pér detyré si vijon :

1. Té verifikojé sasiné e porositur, cilésing, lojin dhe vlerén e pasurisg jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.
2. Komisioni nuk duhet t& pranojé pasuring jofinanciare e cila nuk éshté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit).

3. Komisioni gjaté pranimit t& pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet e mospranimit
t& pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen ¢
té njoftohet Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit. Y

= INr. 0200432
Lipjan,mé 06.04.202¢

KRYETARI | KOMUNES
Imri Ahmeti =

(




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 8 par. 4 dhe 5 i Rregullores
MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore ,nenit 72A t&
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim i konsoliduar), neneve 40 dhe 41 &
Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té& datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER PRANIMIN E PASURIS:E JO FINANCIARE —
FURNIZIMEVE, SHERBIMEVE DHE PUNEVE PER QENDREN KRYESORE TE
MJEKESISE FAMILJARE -QKMF NI LIPJAN

Neni 1
Pérbérja e Komisionit
Me kété Vendim formohet Komisioni pér pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve,
shérbimeve dhe punéve,pér Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare QKMF- né pér vitin 2026 ,
né kété pérbérje:

1. Ragip Hasani, Kryesues
2. Alban Bytyqi, anétar

3. menaxheri/a 1 kontratés

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit

Komisioni né pajtim me dispozitat e Rregullores MF -Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé
Jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik (vendim
i konsoliduar) bén pranimin e pasurisé jofinanciare pérkatésisht furnizimeve, shérbimeve dhe
punéve pér Qendrén Kryesore t&¢ Mjekésisé Familjare QKMF pér vitin 2026 dhe gjaté pranimit ka
pér detyré si vijon :

1. Té verifikojé sasiné e porositur, cilésing, llojin dhe vlerén e pasurisé jofinanciare né
pérputhshméri me kontratén pér urdhérblerjen.

2. Komisioni nuk duhet t& pranojé pasuriné jofinanciare e cila nuk &shté né pérputhje me kontratén
dhe urdhérblerjen (ményra e amabalazhimit, cilésisé llojllojshmérisé, plotésisé dhe marka e
prodhimit).

3. Komisioni gjaté pranimit t& pasurisé jofinanciare harton procesverbal dhe né rastet € mospranimit
té pasurisé jofinaciare shénon edhe arsyetimin e mospranimit.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés ndérsa me kopjen e kétij Vendimi
té njoftohet Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

51Nt O20/04- H6
Lipjan, mé& (06 .00 2026

KRYETARI I KOMUNES
Imri A\I"l’me i




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligji nr. 08/1-103 pér
sistemin e menaxhimit t& performancés sé komunave dhe skemén e grantit té bazuar ne
performancé si dhe neneve 40 dhe 41 (€ Statutit té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té
datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr

VENDIM

PER EMERIMIN E KOORDINATORIT KOMUNAL THE PERFORMANCES DHE

ZYRTAREVE KOMUNALLE PER PEREORMANCE PER FUSHAT E CAKTUARA NE
KOMUNEN E LIPJANIT PER HARTIMIN E RAPORTIT TE PERFORMANCES PER

VITIN 2025

Neni 1
Pérbérja

ILMe kété Vendim, SHEMSI AZEMI, né pozicionin e punés Shef i sektorit pér tatim né
prong, emérohet Koordinator Komunal pér performancé, ndérsa zyrtaré komunalé pér
performancé pér fushat e calktuara emérohen zyrtarét si vijon:

1.

BURIM GASHI (fushén e shérbimeve publike administrative)

2. BUKURIJE ZEJNULLAHU ( fushén e transparences komunale dhe fushén e

9.

pérgjegjshmérisé komunale)

ALBERT MUSTAFA ( fushén pér té drejtat e njeriut, shérbime sociale dhe
familjare)

RAMIZ GASHI (fushén e kulturés, rinisé dhe sportit)

GAFURR HETEMI ( fushén e menaxhimit té fatkeqésive)

ABETARE REXHEPI (fushén e planifikimit hapésinor komunal, fushén e
hapésirave publike komunale dhe fushén e mbrojtjes sé mjedisit)

FATBARDHA SHURDHIQI ( fushén e infrastrukturés rrugore lokale, fushén e
furnizimit me ujé té pijshém, fushén e kanalizimit dhe higjienés publike dhe fushén
e menaxhimit t& mbeturinave)

SALIHE MAREVCI ( fushén e transportit publik komunal dhe fushén e hapésirave
pér parkim publik )

MERITA ZEQIRI MAGASHI ( fushén e pérfaqésimit gjinor)

10. BRAHIM DURIQI (fushén e arsimit parauniversitar)
11. IZER SINANI (fushén e kujdesit primar shéndetésor)
12. LINDA SHAHINI (fushén e integrimit dhe zhvillimit)




I1. Kordinatori dhe zyrtardt komunalé pér performance i kané (& pérshkruara né ményré

t& pérgjithshme detyrat e punés né nenet vijuese 2 dhe 3 ndérsa me kété VEildlm S

obligohen t& hartojné raportin e performancés vetém pér vitin 2025 me mundési vazhdimi

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Kordinatorit Komunal pér Performancé

Detyrat dhe pérgjegjésité e Kordinatorit komunal pér performancé jane:

Bashkérendon punén e pérgjithshme né Komuné pér administrimin e sistemit pér :
matjen e performancés, i

- Propozon listén e zyrtaréve komunal pér performancé(zyrtaréve per g}eg]es) per
miratim nga kryetari i Komunés dhe udhéhegé punén e tyre né procesin e mbiedh}es,
verifikimit dhe raportimit t& té dhénave (MVRIDH), o
Harton planin e veprimit dhe organizon takime pune me zyrtarét komuna} te_ .
performancés (ZKP) pér metodologjiné e zbatimit t& Lij pér MVRDH né sistem, =~ =

-~ Monitoron procesin e MVRDH né sistem dhe jep udhézime profesionale ZKP g;ate

MVRDH sipas nevoje,
- Bashkérendon punén sipas, nevoje, me drejtorité pérkatése népérmjet dre]tont te :

administratés, _
~ Bén verifikimin e t&é dhénave té raportuara nga ZKP sipas njé orari pérkatés g]ate i
téré vitit té raportimit dhe deri me 14 shkurt t& vitit vijues.
- Dérgatité t8 dhénat e verifikuara dhe i dérgon pér miratim tek kryetari i komunes ;
népérmjel drejtorit té administratés derl me 21 janar té vitit vijues pér vitin peﬂ(ates.
t& raportimit. N& & njéjtén kohé bén verifikimin e té dhénave, népérmjet ZKP, nese_":_'
kryetari kérkon pér shkak té dyshimeve eventuale né saktésiné e tyre, =

- Sipas nevoje, bén raportimin e t& dhénave t& miratuara nga kryetari kur kjo nuk e

béhet automatikisht népérmjet sistemit,
- Bén arkivimin e té dhénave t& miratuara nga kryetari i komunés né kopije fizike né
arkivén e komunés apo né arkivén zyrtare t& KKP. Njé kopje e miratuar nga
kryetari i komunés i t& dhénave arkivohet né ményré automatike nga programi

elektronik né bazén e t& dhénave né kompjuterin e KKP, té kryetarit t& kryetarit t¢ .- IR

komunés dhe né MAPL- zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e t& dhénave né DPK.

Neni 3
Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér performancé

Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér performancé jané:

- Harton planin pér mbledhjen, verifikimin dhe raportimin e té dhénave pér fush_éﬁf :
pérkatése i ngarkuar nga kryetari i komunés , mbi bazén e kérkesave t& KKP. o
- Mbledhg, verifikon dhe raporton apo futé té dhéna né sistem gjaté tere v1t1t te
raportimit dhe deri me 20 janar té vitit vijues. :
- Kujdeset qé para futjes sé té dhénave né sitem, ta verifikojé saktésing e té dhenes
duke u bazuar vetém né burimin zyrtaré t& té dhénave pérkatése dhe bazuar- né-
dokumente pérfundimtare zyrtare, q¢ d.m.th né dokumente té miratuara nga.
organet pérgjegjése t& komunés, t& protokoluara dhe me datén pérkatése te
protokolimit apo t& miratimit, varésisht nga Hoji i dokumentit zyrtar. :




- Bashkérendon dhe bashképunon me pérgjegjésité e njésisé pérkatése ku punon dhe
prej ku i merr té dhénat dhe me KKP.

- Raporton té dhénat e verifikuara tek KKP, né kopje fizike, kur kjo nuk béhet né
ményré automatike nga program elektronik i SMPK. Eshté pérgjegjési kryesor pér
saktésiné e té dhénave té raportuara né komuné pér SMPK.

Neni 4
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet MAPL, Koordinatori
komunal pér performancé dhe zyrtarét komunal pér performancé té cekur mé larteé.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI I KOMUNES

Né mbeéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARES PER ZOTIM NE DREJTORATIN PER ARSIM

I. Me kété'Vendim FLORANDA ZEQIRI HETEMAJ], Zyrtare né Drejtoratin pér Arsim,
CAKTOHET , Zyrtare pér zotim pér [éndét nga fusha e arsimit.

II. E lartécekura sipas nevojés sé Drejtoratit Komunal pér Arsim do ti kryej detyrat si
Zyrtare pérzotim pér léndétnga fusha e arsimit.

III Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do té njoftohet Drejtorati
pér Buxhet dhe Financa , Drejtorati pér Arsim dhe dhe zyrtarja e lartécekur.
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REPUBLIKA E KOSQVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPUAN
REPUBLIC OF KOSOVO MURNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetie t8 neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés, nr. 28 e datés 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 t&
Statutitté Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 (& datés 24.12.2021, nenit 6 t€ Rregullores pér ndarjen e
busave pér studenté t& Komunés sé Lipjanit 15 NR.670/01-21260 t& datés 26.04.2022, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PR CAKTIMIN E NUMRIT Ti BURSAVE DHE SHUMIS FINANCIARE PER NJii BURSE PER
STUDENTI PER VITIN AKADEMIK 2025/2026

Neni 1

Me kété Vendim CAKTOHET qé pér vitin akademik 2025/2026 t& ndahen 400 (katérqind) bursa dhe
shuma financiare pér njé bursé do t& jeté 500 € (peséqind) euro.

Neni 2

Obligohet, Drejtorati pér Arsim qé menjéheré pas pranimit té kétij Vendimi (& pérgadisé Thirrjen publike pér
aplikim, konform kritereve t& pércaktuara e dispozitat e Rregullores pér ndarjen e bursave pér studenté t&
Komunés sé& Lipjanit 15Nr.670/01-21260 & datés 26.04.2022 dhe Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin
e Rregullores pér ndarjen e bursave pér student t& Komunés s€ Lipjanit Nr.15-670/01-22594 (& datés
28.04.2023 dhe t& njéjtén ta publikojé né faqen zyrtare (& Komunés, né njérén nga gazetat ditore me trazh t&
madh dhe né tabelén e shpalljeve t€¢ Kuvendit t€ Komunés.

Neni 3

Shuma e cekur nga neni 1 i kétij Vendimi do t& paguhet nga mjetet e buxhetit ¢ Komunés s& Lipjanit,
kategoria e subvencioneve né& xhirollogarité personale t& secilit pérfitues t€ zgjedhur.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset Drejtorati pér Arsim.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 44 té Rregullores
(QRK) Nr. 22/2020 pér riintegrimin e personave té riatdhesuar si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit té¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021 , Kryetari i Komunés,

merr

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER RIINTEGRIMIN E PERSONAVE
TE RIATDHESUAR

Neni 1
Themelimi dhe Pérbérja
Me kétd Vendim themelohet Komisioni Komunal pér rintegrimin e personave té
riatdhesuar (né vazhdim té tekstit komisioni) né pérbérje , si vijon:

1. Shkélzen Hajdini, Drejtor i Drejtoratit pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesues
2. Brahim Duriqi, Drejtorati pér Arsim, anétar

3. Rozeta Selimi, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare

4. Ismet Gashi, Enti pér punésim-Lipjan, anétar

5. Xhelil Murati, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

6. Abetare Rexhepi, Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, anétare
7. 1lir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar

8. Linda Shahini, Zyrtare pér Integrime Evropiane anétare,

9. Arbéresha Hetemi, Zyra Lokale pér Komunitete, anétare

10.Zyrafete Bytyqi Mavriqi, Qendra pér puné sociale, anétare

Neni 2
Detyrat dhe Pérgjegjésité
Komisioni merr vendime pér kérkesat e personave té riatdhesuar pér pérfitim nga skemat

e riintegrimit si né vijim:

1.akomodim me qira;

2. asistenca mjekésore;

3. rindértim dhe/ose renovim té shtépive;
4. pako té orendive shtépiake.

Komisioni shqyrton dhe vendos pér kérkesat e personave té riatdhesuar né harmoni
me Rregulloren (QRK) Nr. 22/2020 pér riintegrimin e personave té riatdhesuar dhe me

e



Ligjin pér Proceduré té Pérgjithshme Administrative. Vendimet e Komisionit merren
me shumicé té thjeshté votash té anétaréve prezenté, brenda afatit sa mé té shkurtér
kohor por jo me voné sé shtaté (7) dité, nga dita e pranimit té kérkesés pér skemat
emergjente.. Pér skemat tjera, Komisioni merr vendim brenda periudhés kohore prej
pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita e pranimit té kérkesés. Vendimi i Komisionit i
dérgohet parashtruesit (€ kérkesés jo mé voné sé shtaté (7) dité pas nénshkrimit té tij
nga kryetari i komunés. Komisioni diskuton dhe adreson sfidat e personave té
riatdhesuar pér qasje né shérbime publike dhe riintegrim té géndrueshém.

Neni 3
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do t€ njoftohet Zyra Lokale pér
Komunitete dhe anétarét e Komisionit .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15
Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E DREJTES Si SHFRYTEZIMIT TE REPREZENTACIONIT

I. Me kété Vendim pércaktohet e drejta pér shfrytézimin e reprezentacionit pér pije pér
vitin 2026, pér anétarét e Kuvendit té Komunés dhe trupat tjeré té kuvendit té themeluar
me vendime té Kuvendit té Komunés..

II. E drejta e shfrytézimit té€ e reprezentacionit e cekur né pikén I té kétij Vendimi do t&
shfrytézohet gjaté mbajtjes sé takimeve - seancave.

III. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore -
pozicioni : mallra dhe shérbime té planifikuara pér Kuvendin e Komunés.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe Kryesuesi i Kuvendit Komunal .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.27 e datés 03 qershor 2008
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit]5 Nr.110-78095 & datés 24.12.2021,

Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E SHUMES Si SHPENZIMEVE Ti REPREZENTACIONIT PER
POZICIONET E PUNES

I. Me kété Vendim pércaktohet shuma mujore e t& drejtés pér shfrytézimin e reprezentacionit pér
vitin 2026, pér pije pér vizitorét né Zyrén e Kryetarit t8 Komunés e cila do & jeté varésisht prej
nevojés dhe arsyeshmérisé dhe pozicionet tjera si né vijim:

N Pozicioni i punés Numri i Shuma mujore
kryersve
1. | Kryetari i Komunés 1 E palimituar ,varésisht prej
nevojés dhe arsyeshmérisé
2 Nénkryetarét e Komunés 2 40 €
3 Kryesuesi i Kuvendit 1 30€
4. | Drejtorét e Drejtorateve Komunale 13 30 €
5. | Drejtori i QKMF-sé - Lipjan 1 30€
6 Drejtor i QPS-sé Lipjan 1 30€
7. | Shef i Kabinetit t& Zyrés sé Kryetarit t& Komunés 1 30€
8. | Zédhénés/e i Komunés 1 30€
9 1 20€

| 9 | Shef/ei Zyrés Lokale pér Komunitete

Il. Shuma e pércaktuar né pikén 1 t& kétij Vendimi do t& shfrytézohet né zyrén e Kryetarit té
Komunés, Nénkryetaréve, Drejtoréve té Drejtorateve Komunale, Drejtorit t&¢ QKMF-sé&, Drejtorit té
QPS-sé, Shefit sé Kabinetit t& Kryetarit t&¢ Komunés, Zédhénésit/es té Komunés dhe Shefit t& Zyrés
Lokale pér Komunitete pér reprezentacion pér vizita zyrtare .

IIl. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore - pozicioni
mallra dhe shérbime té Zyrés sé Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorateve pérkatése.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe bartésit e funsioneve té cekura.
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